[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2024 г. № 654-р
          г. Куртамыш

	О внесении недвижимого имущества в Реестр муниципального имущества
Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 50 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21.04.2022 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области», решением Куртамышского районного суда Курганской области от 11.03.2024 г. № 2-203/2024 Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Крюкова И.А.) внести недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению, в Реестр муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области.
2. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Куртамышского муниципального округа» (Барковская И.В.) принять на баланс отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

 А.Н. Гвоздев

	Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от      21.05.2024 г. № 654-р «О внесении недвижимого имущества в Реестр муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, для внесения в Реестр муниципального имущества
Куртамышского муниципального округа Курганской области
	№ п/п

	Наименование имущества

	Адрес

	Индивидуализирующие характеристики
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание
	Курганская область, Куртамышский муниципальный округ, село Каминское, улица Гагарина, дом 7
	Кадастровый номер: 45:09:000000:819;

площадь – 100,5 кв. м.;
год постройки - 1917
	882456,83

	2
	Нежилое здание конторы
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:560;

площадь – 63,7 кв. м.;
год постройки - 1988
	801962,07

	3
	Нежилое здание – склад № 1
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:553;

площадь – 148,8 кв. м.;
год постройки – 1988
	400434,48

	4
	Нежилое здание – склад № 2
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:558;

площадь – 936,3 кв. м.;
год постройки - 1988
	2592078,40

	5
	Нежилое здание – склад № 3
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:554;

площадь – 568,8 кв. м.

год постройки - 1988
	1530693,09

	6
	Нежилое здание – склад № 4
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:562;

площадь – 721,1 кв. м.

год постройки - 1988
	4059303,62

	7
	Нежилое здание
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:561;

площадь – 1108,6 кв. м.

год постройки - 1970
	8244654,87

	8
	Нежилое здание
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:557;

площадь – 17,9 кв. м.

год постройки - 1970
	133122,25

	9
	Сооружение сельскохозяйственного производства - зернодробилка
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:552;

площадь – 319,0 кв. м.

год постройки - 1988
	744058,52

	10
	Сооружение сельскохозяйственного производства - зерносушилка
	Курганская область, Куртамышский район,

с. Косулино

	Кадастровый номер: 45:09:011202:552;

площадь – 22,0 кв. м.

год постройки - 1988
	32715,58

	11
	Нежилое здание - кладовая
	Курганская область, Куртамышский муниципальный округ,

город Куртамыш,

улица Н. Томина, строение 2А

	Кадастровый номер: 45:09:020209:506;

площадь – 155 кв. м.

год постройки - 1917
	1531128,45

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области

          Г.В. Булатова